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Autorita di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Occidentale

Lavori di restyling della Stazione Marittima del porto di Trapani CUP 193C18000250001 — CIG 80443431D9

Informazioni sulla gara

ID

90

Tipologia di gara:

Procedura aperta

Criterio di valutazione:

Criterio del minor prezzo

CIG: 80443431D9
CUP: 193C18000250001
Tipo di fornitura: Lavori
Atto di riferimento: 522/2019

RUP:

Sergio La Barbera

Stato:

Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore:

Autorita di Sistema Portuale del Mare di Sicilia
Occidentale

Centro di costo:

Ufficio Tecnico

Destinatario fornitura/servizio:

Ufficio Tecnico

Aggiudicatario:

REPIN SRL

Importo di aggiudicazione comprensivo degli
oneri:

2.755.465,77 €

Data di aggiudicazione:

12 febbraio 2020

Comunicazione:

gli elaborati progettuali di cui al punto 6) sono
disponibili all'indirizzo ftp://93.94.88.26,
utilizzando le seguenti credenziali di accesso:
Utente — restylingtrapani; password —
restylingtrapani;

Importi e onetri

Importo complessivo a base d'asta:

3.596.122,65 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso:

3.344.433,80 €

Oneri: 251.688,85 €
Importo contributo ANAC: 140,00 €
Garanzia fideiussoria: 71.922,45 €




Date pubblicazione e scadenza

Data inizio partecipazione: 16 ottobre 2019 15:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: | 06 novembre 2019 12:00:00

Data scadenza: 15 novembre 2019 10:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa

C) DGUE

A) Domanda di partecipazione

B) Dichiarazioni sostitutive integrative

Documento di Identita

G) PassOE

D) Cauzione e E) Fidejussione

)
F) Contributo ANAC
)

H) (nel caso di RT gia costituito) mandato collettivo irrevocabile

I) (nel caso di consorzi di cui all'art. 45, co 2, lett. b) e c) - atto costitutivo e statuto

J) dichiarazione iscrizione in white list

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica

Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara

Bando di gara

Disciplinare di gara

Allegato A

DGUE

Allegato B




Chiarimenti

Domanda

Risposta

Buonasera si segnala che all'indirizzo
ftp://93.94.88.26, utilizzando le seguenti credenziali
di accesso: Utente — restylingtrapani; password —
restylingtrapani; non & possibile accedervi, pertanto
si chiede conferma se le credenziali sono corrette.
In attesa di un vostro riscontro di porgono cordiali
saluti

il collegamento ftp & attivo . Tuttavia si segnalano
eventuali anomalie in caso di accesso tramite ipad.

Domanda

Risposta

Con la presente si segnala che non & possibile
accedere al sito ftp contenente la documentzione di
progetto, in quanto ci viene comunciato che il nome
utente o la password non sono corretti. Si chiedono
chiarimenti in merito. Cordiali saluti.

il collegamento ftp & attivo . Tuttavia si segnalano
eventuali anomalie in caso di accesso tramite ipad.

Domanda

Risposta

Buongiorno, non riesco ad accedere al progetto, in
quanto inserendo i dati (nome utente e password:
restylingtrapani) mi chiede sempre i dati per
accedere. Ho provato con tre browser. C'é qualche
problema nel sito ftp o nelle credenziali? Grazie

il collegamento ftp & attivo . Tuttavia si segnalano
eventuali anomalie in caso di accesso tramite ipad.

Domanda

Risposta

Si intende sapere se la presa visone dei luoghi &
obbligatoria. Attendiamo vostra risposta. Saluti.

Si invita a prendere visione del disciplinare di gara
(paragrafo llIl. altre informazioni).

Domanda

Risposta

Salve, il sopralluogo dei lavori di cui in oggetto
assistito da personale della S.A.?

Si invita a prendere visione del disciplinare di gara e
di precedente faq

Domanda

Risposta

Salve, il sopralluogo dei lavori di cui in oggetto
assistito da personale della S.A.?

Si invita a prendere visione del disciplinare di gara e
di precedente faq

Domanda

Risposta

Salva essendo un bando pubblicato il 07/10/2019 si
puo avere conferma che il criterio di aggiudicazione
e quello aggiornato con la L.R. 13/20197?

La disciplina di riferimento € contenuta nel bando di
gara.

Domanda

Risposta

Salve, volevamo sapere se essendo in possesso
della CAT. OG11 é possibile assimilare la CAT.
0S28 e la OS307? Grazie

Non si forniscono norme comportamentali.

Domanda

Risposta




Salve, con la presente si richiede se € ammesso
l'avvalimento parziale per la gara in oggetto.

Non si forniscono norme comportamentali e si rinvia
alla documentazione di gara.

Domanda

Risposta

lin riferimento alla gara per I'appalto dei lavori di cui
all’oggetto, con la presente pone il seguente
quesito: -nel caso di Consorzio di cui all’articolo 45,
comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, chiede di
confermare che per l'effettuazione della presa
visione dei luoghi e degli elaborati di gara, possa
essere delegato un dipendente del proprio socio
cooperatore che verra indicato dal consorzio stesso
in sede di gara quale esecutore dei lavori. Restando
in attesa di un Vs. cortese e sollecito chiarimento in
merito, 'occasione & gradita per porgere distinti
saluti.

Non si comprende il quesito, considerato che |l
bando non pone limitazioni.

Domanda

Risposta

Buongiorno, essendo in possesso della categoria
0OS30 classifica I, chiediamo se fosse possibile
dichiarare in subappalto la parte restante della
predetta categoria oppure € necessario costituire
un'ATI. Distinti saluti

Non si forniscono norme comportamentali.

Domanda

Risposta

Salve, chiediamo gentilmente, con urgenza, risposta
al quesito precedente del 21/10/2019 e inoltre in
merito alla assimilazione della CAT 0S28 ed OS30
con la CAT. OG11 avremmo bisogno di conferme
sulla seguente ATI da formare, ovvero:
CAPOGRUPPO: poiché in possesso della cat. OG1
IV BIS ne esegue i lavori al 100% - esegue poi i
lavori della CAT. OS30 al 51%; MANDANTE:
esegue il 49% della cat. OS30 assimilabile alla CAT.
OG11 -l e il 100% della OS28 I. CIEDIAMO SE
DETTA SUDDIVISIONE VADA BENE. GRAZIE

Non si evince il quesito interpretativo del bando ma
solo richiesta di norme comportamentali che non si
forniscono.

Domanda

Risposta

Salve il punto IV.2) del bando di gara recita "Criterio
di aggiudicazione: minor prezzo, ai sensi del
combinato disposto degli articoli 36, co. 9-bis, ed
art. 95 del D.Igs. 50/2016;" ma essendo lo stesso
bando pubblicato il 07 ottobre 2019 tale criterio
dovrebbe essere ai sensi dell'Art. 4 Legge
Regionale 13/2019

Si rinvia al bando di gara e si invita a prendere
visione dei precedente faq.

Domanda

Risposta

SI RICHIEDE SE POSSIBILE LA PARTECIPAZIONE
CON LA CATEGORIA OG11 IN ALTERNATIVA
DELLE CATEGORIE OS28 ED OS30 PER LA
PARTECIPAZIONE ALLA GARA

Non si forniscono norme comportali ma
interpretazioni sulla documentazione di gara




Domanda

Risposta

Categoria OS21.1l bando prevede le categorie OG1-
0S28 e OS30. Nel disciplinare si parla della
categoria OS21 per quanto riguarda l'avvalimento,
ma il bando non parla della suddetta categoria.
Chiedo gentilmente le categorie per la
partecipazione alla gara sono OG1-0S28 e OS307?
Distinti saluti

Si invita a prendere visione delle rettifiche al
disciplinare di gara pubblicate all'interno della
sezione dedicata ai lavori in questione, ove si
segnala la presenza di un errore limitatamente
all'avvalimento. Per mero refuso il disciplinare di
gara richiama la categoria OS21.

Domanda

Risposta

Buongiorno, per la categoria OS30 € possibile
ricorrere all'incremento del quinto per raggiungere
I'importo di qualificazione?

Non si forniscono norme comportamentali

Domanda

Risposta

Buonasera, essendo stato il bando pubblicato in
data successiva al 30/09/2019, é previsto che
venga applicata la legge Regionale 13/2019 art. 4.
Pertanto, si chiede come mai il bando non fa
riferimento a questa nuova normativa. In attesa di
celere riscontro Distinti Saluti

Si invita ad attenersi alle indicazioni contenute nei
documenti di gara, ove sono indicati i riferimenti
normativi.

Domanda

Risposta

Buongiorno, nel caso si vogliano indicare lavorazioni
in subappalto, bisogna indicare la terna dei
subappaltatori? Grazie

Si invita a prendere visione della documentazione di
gara. La norma di riferimento € I'art. 105 del d.Igs.
50/2016.
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